
Direcção Regional Norte Contacto e-Mail

Presidente João Eduardo Chalupa Sampaio 

22 607 21 21 

Ext: 8340723 

91 320 71 10
joaoecsampaio@gmail.com 

Vice 
Presidente

José Manuel Pereira Caldas

22 607 33 64 

Ext: 8103446 
93 240 27 00 

jose.manuel.caldas@bancobpi.pt 
norte@gdbpi.pt

Secretário António Carlos Duarte Cardoso 

22 607 43 00 
Ext: 8008041 

91 320 69 33 

antoniodcardoso@gmail.com 
norte@gdbpi.pt

Secretário Fernando de Carvalho Barrias 

22 607 43 00 
Ext: 8008044 
93 340 33 30 

fcarvalhobarrias@hotmail.com 
norte@gdbpi.pt

Vice 
Secretário 

Victor Manuel Alves Camisão 

22 701 51 51 
Ext: 8342343 

93 237 38 55 

victor.camisao@gmail.com 
norte@gdbpi.pt

Tesoureiro António Joaquim Gomes Costa 

22 607 43 00 

Ext: 8008044 
91 320 96 01 

antonio.joaquim.gomes.costa@gmail.com 
norte@gdbpi.pt 

Vice 
Tesoureiro 

Ana Maria Silva Pires 
22 607 34 09 
Ext: 8119849 
93 500 49 81 

ana.maria.pires@bancobpi.pt 
norte@gdbpi.pt

Vogal Amílcar José Palavras Ferreira 

22 607 43 00 
Ext: 8008044 
93 403 93 48 

amilcar.palavras.ferreira@gmail.com 
norte@gdbpi.pt

Vogal Fernando Sousa Ferreira 

22 607 43 00 
Ext: 8008045 
91 320 95 20 

fsferreira1941@gmail.com 
norte@gdbpi.pt

Vogal Francisco Conceição Ribeiro 
22 607 43 00 

Ext: 8008040 

91 427 45 22 

fribeiroc@gmail.com 

norte@gdbpi.pt

Vogal Jorge Fernando Pereira Sousa 

22 607 43 00 
Ext: 8008044 
91 747 71 44 

jorgefsousa@live.com.pt 
norte@gdbpi.pt 

Vogal Jorge Pereira Rodrigues Barrote 

22 607 43 00 
Ext: 8008043 norte@gdbpi.pt 

Vogal José Carlos Reis Almeida 

22 607 43 00 
Ext: 8008042 
91 320 64 55 

jose.reis.almeida@gmail.com 

norte@gdbpi.pt 

Vogal Maria João Moreira Rocha 
22 421 92 60 
Ext: 8151912 

92 589 15 20 

maria.joao.moreira@bancobpi.pt

norte@gdbpi.pt

Vogal 
Rosa Maria Oliveira Magalhães 
Moura 

22 607 43 00 
Ext: 8008040 
93 818 13 68 

rmmoura.1963@gmail.com 
norte@gdbpi.pt
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Direcção Regional Sul 

 

Contacto 
 

e-Mail 

 
Presidente 

 
Osvaldo Pavel Mendes Silva 

21 723 42 70 
Ext: 8002033 

sul@gdbpi.pt 
grupodesportivosul@bancobpi.pt 
opms1940@gmail.com 

 
Vice 

Presidente 
 

João Pedro Nascimento Lopes 93 784 46 81 
jjpedrolopes@gmail.com 
 

 

Secretário 
 

Rui Carlos Gomes Duque 
21 310 44 93 
Ext: 8212920 

ruiduque12345@gmail.com 
rui.carlos.duque@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 

 

Secretário 
 

Sandra Cristina Reis Nascimento  
21 318 15 07 
Ext: 8124788 

sandrareisgdbpi@gmail.com 

sandra.reis.nascimento@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 

 
Vice 

Secretário 

 

Maria Madalena Castro Freire 96 514 04 90 
maria.madalena.freire@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 
freire.madalena@gmail.com 

 
Tesoureiro 

 
Jorge Henriques de Almeida 

21 723 42 83 
Ext: 8002046 
91 786 68 10 

jorge.henriques.almeida@bancobpi.pt 
grupodesportivosul@bancobpi.pt  
sul@gdbpi.pt 

 

Vice 
Tesoureiro 

 

Maria Fátima Silva Pereira 96 265 40 45 
fatima1958pereira@hotmail.com 
sul@gdbpi.pt 

 

Vogal 
 

Rui Alberto Sousa Simplício 
21 723 42 75 
Ext: 8002036 

sul@gdbpi.pt 

grupodesportivosul@bancobpi.pt 
rruissimplicio@sapo.pt 

 

Vogal 
 

Pedro Nunes Ferreira  
21 321 37 08 
Ext: 8136174 

pedro.nunes.ferreira@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 

 
Vogal 

 

Joaquim António Rubira Sete-
Arratéis 

91 949 36 59 
21 471 46 36 

joaquim.rubira@gmail.com 
sul@gdbpi.pt 

 
Vogal 

 
Pedro Miguel C G Ribeiro 

21 318 13 46 
Ext: 8144509 

pedro.miguel.ribeiro@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 

 
Vogal 

 

Luís Filipe Henriques Remédio 
93 970 22 32 
Ext: 8222283 

luis.filipe.remedio@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 

 
Vogal 

 
Carla Alexandra Garcia Pinto 

21 318 12 31 

Ext: 8126446 
carla.alexandra.pinto@bancobpi.pt 
sul@gdbpi.pt 

 

Vogal 

 

Paulo Alexandre B. Quaresma 93 425 34 87 

paulo.alexandre.quaresma@bancobpi.pt 

sul@gdbpi.pt 

mellemcamp@hotmail.com 

 
Vogal 

 
André Lopes Cardoso 91 750 96 39 

andre.lopes.cardoso@bancobpi.pt 
andrelopescardoso@gmail.com 
sul@gdbpi.pt 
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